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Annotatsiya: Ushbu maqola huquqiy ong va huquqiy madaniyatni rivojlantirish 

uning huquqiy asoslarini yaratish, jamiyatda fuqarolar va yosh avlodning huquqiy 

bilim va ko‘nikmalarini shakllantirish huquqiy ong, huquqiy madaniyatning shakllari, 

ularni vazifalari keltirib o‘tilgan. Fuqarolarning huquqiy ong va madaniyatini 

oshirishga qaratilgan amaliy chora tadbirlar haqida fikir mulohaza yuritilgan. 

Kalit so‘zlar: huquqiy ong, jamiyat, shaxs, fuqorolik jamiyati, demokratiya, 

qonun, jamiyat manfaati, g‘oya, mahalla, ta’lim muassasi, huquqiy normalar. 

 

Kirish. Mamlakatimizda istiqlolning dastlabki yillaridan boshlab huquqiy davlat 

va fuqarolik jamiyati barpo etishning asosiy sharti sifatida xalqimizning huquqiy bilimi 

va madaniyatini yuksaltirish, huquqshunos kadrlar tayyorlash tizimini tubdan 

yaxshilash, qabul qilingan qonun va qarorlarning mazmun-mohiyatini aholiga chuqur 

anglatishga katta e’tibor qaratilib kelinmoqda. Bugungi kunda huquqiy madaniyatni 

yuksaltirishga erishish, tom ma’noda huquqiy ongni yuksaltirish borasida bir qancha 

ishlar amalga oshirilmoqda. Huquqiy tafakkur shakllanmas ekan, turli xil 

nomutanosibliklar kelib chiqaveradi. Ta’lim-tarbiya olayotgan yosh avlod hech qanday 
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huquqbuzarlik yoki jinoyatlar ko‘chasiga kirmaydi va turli yot g‘oyalar ta’siriga 

uchramaydi. 

Asosiy qism. Fuqarolik jamiyatini shakllantirish borasida keng ko‘lamli 

islohotlar amalga oshirilmoqda. Jumladan O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 

2019-yil 9-yanvardagi PF-5618-sonli "Jamiyatda huquqiy ong va huquqiy madaniyatni 

yuksaltirish tizimini tubdan takomillashtirish to‘g‘risida»gi farmoni qabul qilindi. [1] 

Xususan, huquqiy madaniyatni yuksaltirishda, eng avvalo, huquqiy ta’lim va tarbiya 

borasidagi ishlar tizimli va uzviy olib borilmayapti. Uzoq yillar davomida bu masala 

huquqni muhofaza qiluvchi organlar va ayrim davlat organlarining ishi sifatida qarab 

kelinib, bunda oila, mahalla va fuqarolik jamiyati boshqa institutlarining ishtiroki 

yetarlicha ta’minlanmagan. [2] Ushbu jarayonda huquqiy ta’lim va tarbiya borasida 

jamiyatda huquqiy ong va huquqiy madaniyatni yuksaltirish tizimini tubdan 

takomillashtirish to‘g‘risidagi  davlatimiz raxbarining farmonida o‘z tasdig‘ini topgan. 

Yoshlarning huquqiy tarbiyasiga salbiy ta’sir ko‘rsatuvchi omillarga nisbatan huquqiy 

immunitetni shakllantirish, har bir shaxsda qonunlarga va odob-axloq qoidalariga 

hurmat, milliy qadriyatlarga sadoqat, huquqbuzarliklarga nisbatan murosasizlik hissini 

uyg‘otish ishlariga kompleks tarzda yondoshilmoqda. Jamiyatda huquqiy ong va 

huquqiy madaniyatni yuksaltirishda, eng avvalo, ta’lim-tarbiyaning tizimli va uzviy 

ravishda olib borilishiga alohida e’tibor qaratish, maktabgacha ta’lim tizimidan 

boshlab, aholining barcha qatlamlariga huquqiy ong va huquqiy madaniyatni chuqur 

singdirish, shaxsiy manfaatlar hamda jamiyat manfaatlari o‘rtasidagi muvozanatni 

saqlash g‘oyalarini keng targ‘ib qilish. Ommaviy axborot vositalarining huquqiy 

axborot bilan ta’minlashdagi rolini oshirish, huquqiy targ‘ibotning innovatsion 

usullaridan keng foydalanish, shu jumladan, veb-texnologiyalarni qo‘llashni 

kengaytirish, yuridik ta’limni takomillashtirish, shuningdek, yuridik kadrlarni 

tayyorlash, qayta tayyorlash va ularning malakasini oshirish tizimini rivojlantirish. 

"Yuksak huquqiy madaniyat — mamlakat taraqqiyoti kafolati" degan konseptual 

g‘oya asosida aholining barcha qatlamlari huquqiy savodxonlikka erishishlari, yuksak 

darajadagi huquqiy ongga ega bo‘lishlari hamda huquqiy bilimlarini kundalik hayotda 
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qo‘llay olishlari uchun tizimli va keng qamrovli huquqiy targ‘ibot tadbirlarini tashkil 

qilish davlat organlari va tashkilotlarning ustuvor vazifalaridan biri etib belgilansin. 

Ijtimoiy-siyosiy hayotning huquqiy asoslari izchillik bilan mustahkamlandi. 

Vatanimizning rivojlanishi va islohotlarning muvaffaqiyati ko‘p jihatdan 

xalqning xuquqiy ongi hamda madaniyati darajasiga bog‘liq. Yuksak huquqiy 

madaniyat demokratik jamiyat poydevori hamda huquqiy tizim yetukligining 

ifodasidir. U jamiyatdagi hayotiy jarayonlarga faol ta’sir ko‘rsatuvchi, fuqarolarning 

barcha ijtimoiy guruhlarning jipslashuviga ko‘maklashuvchi, jamiyatning yaxlitligi 

hamda batartibligini ta’minlovchi omildir. 

Huquqiy ong - bu qonunga, davlat organlari faoliyatiga, shuningdek, 

shaxslarning huquqiy tartibga solish sohasida sodir etilgan harakatlariga munosabatni 

ifodalovchi g‘oyalar, g‘oyalar, his-tuyg‘ular, his-tuyg‘ular yig‘indisidir. Huquqiy 

ongning ijtimoiy ong shakli sifatidagi o‘ziga xosligi uning odamlarning ijtimoiy va 

individual hayotining intellektual ifodasi ekanligida namoyon bo‘ladi va huquqiy 

madaniyat orqali - huquqiy ongni shakillantiradi. Boshqacha qilib aytganda, huquqiy 

madaniyat-bu huquq ijodkorligi faoliyati natijalarida huquqni qo‘llash jarayonida 

ifodalangan ob’ektivlashtirilgan huquqiy ongdir. Aholiga mamlakatimizda amalga 

oshirilayotgan ijtimoiy-iqtisodiy islohotlar, qabul qilinayotgan qonun hujjatlari va 

davlat dasturlarining mazmuni va mohiyatini izchil yetkazish tizimini shakllantirish, 

fuqarolar ongida “Jamiyatda qonunlarga hurmat ruhini qaror toptirish ‒ demokratik 

huquqiy davlat qurishning garovidir!” degan hayotiy g‘oyani mustahkamlash. [3]  

Huquqiy madaniyatning turlari uning tashuvchisiga qarab ajratiladi: 

1) Jamiyatning huquqiy madaniyati; 

2) Guruhning huquqiy madaniyati; 

3) Shaxsning huquqiy madaniyati. 

Jamiyatning huquqiy madaniyati - bu butun jamiyatning huquqiy faolligi va ong 

darajasini bildiruvchi umumiy madaniyatning ma’lum bir qismi. Keng ma’noda 

jamiyatning huquqiy madaniyatini ma’lum bir davr uchun to‘plangan barcha huquqiy 

bilim va tajribalar yig‘indisi sifatida belgilash mumkin. 
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Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, “Jamiyatda qonunlarga hurmat ruhini qaror 

toptirish - demokratik huquqiy davlat qurishning garovidir!” Shunday ekan, 

qonunlarning samarali ishlashi uchun fuqarolarning huquqiy ongini, huquqiy 

madaniyatini, huquqiy mafkurasini yuksaltirish juda muhim. Shaxsning ehtiyojlari va 

manfaatlarini maqsadga muvofiq ravishda shakllantirish, qonun ustuvorligini va 

qonuniylikni mustahkamlashning samarali vositalaridan biri sifatida ushbu tadbirlar 

orasida huquqiy madaniyat va huquqiy ong, huquqiy ta’lim alohida o‘rin tutishi kerak. 

Huquqiy tarbiyaning maqsadi qonunlarga hurmatni shakllantirish bo‘lishi kerak. 
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